2
Продолжение постановления

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016                                         г. Котовск                                           №  2370
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы»
Администрация города постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы», следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы
	Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования — 45 177,2 тыс. рублей:

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;

2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;

2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;

2017 год — 9 843,0 тыс. рублей;

2018 год — 5 765,0 тыс. рублей;

2019 год — 5 765,0 тыс. рублей;

2020 год — 5 965,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета — 7 055,4 тыс. рублей:

2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;

2017 год — 4 200,0 тыс. рублей,
средства бюджета области — 796,0 тыс. рублей:

2016 год — 168,0 тыс. рублей;

2017 год — 628,0 тыс. рублей,

средства бюджета города  — 1 635,8 тыс. рублей:

2014 год — 167,5 тыс. рублей;

2015 год — 250,0 тыс. рублей;

2016 год — 168,3 тыс. рублей;

2017 год — 300,0 тыс. рублей;

2018 год — 250,0 тыс. рублей;

2019 год — 250,0 тыс. рублей;

2020 год — 250,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники — 35 690,0 тыс. рублей:

2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;

2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;

2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;

2017 год — 4 715,0 тыс. рублей;

2018 год — 5 515,0 тыс. рублей;

2019 год — 5 515,0 тыс. рублей;

2020 год — 5 715,0 тыс. рублей.

1.2. В абзаце 6 раздела 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной программы» муниципальной программы слова «поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства;» заменить словами «поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований;».

1.3. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет  всех источников финансирования.

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования — 45 177,2 тыс. рублей:

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей;

2015 год — 4 265,0 тыс. рублей;

2016 год — 7 906,7 тыс. рублей;

2017 год — 9 843,0 тыс. рублей;

2018 год — 5 765,0 тыс. рублей;

2019 год — 5 765,0 тыс. рублей;

2020 год — 5 965,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета — 7 055,4 тыс. рублей:

2016 год — 2 855,4 тыс. рублей;

2017 год — 4 200,0 тыс. рублей,

средства бюджета области — 796,0 тыс. рублей:

2016 год — 168,0 тыс. рублей;

2017 год — 628,0 тыс. рублей,

средства бюджета города  — 1 635,8 тыс. рублей:

2014 год — 167,5 тыс. рублей;

2015 год — 250,0 тыс. рублей;

2016 год — 168,3 тыс. рублей;

2017 год — 300,0 тыс. рублей;

2018 год — 250,0 тыс. рублей;

2019 год — 250,0 тыс. рублей;

2020 год — 250,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники — 35 690,0 тыс. рублей:

2014 год — 5 500,0 тыс. рублей;

2015 год — 4 015,0 тыс. рублей;

2016 год — 4 715,0 тыс. рублей;

2017 год — 4 715,0 тыс. рублей;

2018 год — 5 515,0 тыс. рублей;

2019 год — 5 515,0 тыс. рублей;

2020 год — 5 715,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований из бюджета города уточняются ежегодно при формировании бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период.

Планируется финансирование программы из внебюджетных источников в объеме 35 690,0 тыс. рублей за счет средств хозяйствующих субъектов.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий программы и прогнозной оценке на период до 2020 года за счет  всех источников финансирования представлена соответственно в приложениях № 2 и 3.».
1.4. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значений» к муниципальной программе дополнить строкой следующего содержания:

	1.7
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, которым оказана поддержка
	ед.

	10

1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной  программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.7. В строке «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы слова «поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства;» заменить словами «поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований;».
1.8. Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, которым оказана поддержка – 10 ед.;».

1.9.   Строку  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за  весь период реализации подпрограммы – 9 417,2 тыс. рублей:

2014 год –    157,5 тыс. рублей;

2015 год –    240,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;

2017 год – 5 118,0 тыс. рублей;

2018 год –    240,0 тыс. рублей;

2019 год –    240,0 тыс. рублей;

2020 год –    240,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 7 055,4 тыс. рублей:

2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;

2017 год –   4 200,0 тыс. рублей,
средства бюджета области – 796,0 тыс. рублей:

2016 год – 168,0 тыс. рублей;

2017 год – 628,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 565,8 тыс. рублей:

2014 год – 157,5 тыс. рублей;

2015 год – 240,0 тыс. рублей;

2016 год – 158,3 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 240,0 тыс. рублей;

2019 год – 240,0 тыс. рублей;

2020 год – 240,0 тыс. рублей

1.10. В абзаце 19 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации подпрограммы,  цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы слова «поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства;» заменить словами «поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований;».

1.11. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы после  абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, которым оказана поддержка;»;

после  абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность,  будет оказана 10 чел.;».

1.12. Раздел 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет всех источников финансирования.

Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за  весь период реализации подпрограммы – 9 417,2 тыс. рублей:

2014 год –    157,5 тыс. рублей;

2015 год –    240,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 181,7 тыс. рублей;

2017 год – 5 118,0 тыс. рублей;

2018 год –    240,0 тыс. рублей;

2019 год –    240,0 тыс. рублей;

2020 год –    240,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 7 055,4 тыс. рублей:

2016 год –   2 855,4 тыс. рублей;

2017 год –   4 200,0 тыс. рублей,

средства бюджета области – 796,0 тыс. рублей:

2016 год – 168,0 тыс. рублей;

2017 год – 628,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 565,8 тыс. рублей:

2014 год – 157,5 тыс. рублей;

2015 год – 240,0 тыс. рублей;

2016 год – 158,3 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 240,0 тыс. рублей;

2019 год – 240,0 тыс. рублей;

2020 год – 240,0 тыс. рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  бюджета города  на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий подпрограммы с указанием главных распорядителей бюджетных средств, являющихся соисполнителями подпрограммы, представлена соответственно в приложениях № 2 и 3 к муниципальной программе.».

          2. Отделу организационной и кадровой работы администрации    города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
 3. Ответственному исполнителю (Москалева) в 10-ти дневный срок с момента утверждения постановления разместить актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.
4.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.Д. Коновалова.
Первый заместитель

главы администрации города

              Л.В. Хлусова